annis perveniendis ex bonis predictis ut supra emendis dicti Abbas prior et fratres ... teneantur ... die qualibet 

in perpetuum dicere et celebrare seu dici et celebrari facere missam unam in dicta cappella et in vicesimo 
quarto die mensis Julii cuiuslibet anni facere in eadem cappella anniversarium unum pro anima dicte 
quondam domine Bannelle ... Presentìbus Judice Angelo de golino de neapoli ad contractus Joanue cossa: 
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notario Joaune finella: Alfonso de Civita de castrovillari et magistro francisco dalmatia barberio (ASNa, Not. 
Cesare Malfitano, 1497-98, p.98; Filangieri, Documenti ..., II 1884 p.243).* 
- I monaci di S. Pietro a Maiella in Napoli concedono alla nobile dama una cappella, già dedicata a S. 
Martino, e tenuta da essi per uso di sacrestia, perché vi si facesse dalla medesima una sepoltura gentilizia 
per Casa di Lagonessa, dietro corresponsione di un'annua rendila di duc. 15 di carlini d'argento (Filangieri, 
Documenti ..., II 1884 p.243).* 
- Nella detta chiesa ci è una cappella dela nobil famiglia di Leonessa, ove è uno sepolcro di marmo con lo 
sotto scritto epitaphio: 
Hìc iacet, heu, Cæsar, quo nemo sanctior unq. 
Nec fide maior erat, nec pietate simul. 
Nobilitas Campana suo decoravit honore, 
Et nomen generi clara Leæna dedit. 
Occubuit tandem, superasq. evasit ad auras; 
Queq. mereretur, premia digna tulit. 
Voglion dire in volgar parlare: “Qui giace Cesare. Ahi, che mai fu di lui il più santo, né maggiore in fede né in 
pietà? La nobiltà di Campania la ornò del suo honore, ala sua famiglia ha dato il nome la clara Leonessa. 
Finalmente è morto et andato ali supremi celi, e gli premii degni ha riportato, che meritava” (De Stefano, 
Descrittione ..., 1560 p.93).* 
- Lagonessa … E non lungi da questa contrada nella Chiesa di S. Pietro à Maiella hà fin da tempi 
antichissimi Cappella appresso la Sagrestia, ove fù questo Epitafio. Hic iacet heu Caesar … Quaeq; 
merebatur premia digna tulit (De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.200).* 

24.1.1498 - Promissio pro fratre Roberto de Litio. Die xxiiij. mensis Januarii prime Ind. 1498. In monasterio 
sanctorum Petri et Catarine de mayella de neapoli ordinis celestinorum in nostri presentia constitutus 
honorabilis vir magister Joannes de morimanno organistus ad presens neapoli commorans sponte coram 
nobis sicut ad conventionem devenit cum venerabili fratre Roberto procuratore ecclesie sancte crucis de litio 
dicti ordinis celestinorum promisit dicto fratri Roberto quo supra nomine ad omnes expensas ipsius magistri 
Joannis de novo facere et laborare organum unum altitudinis palmorum otto de canna et unius palmi de 
pede et largitudinis palmoram novem et medii et etiam cum omnibus lignaminibus necessariis. Qui organus 
sit illius bonitatis qualitatis et laboris ut est organus Sancti Severini de neapoli ipsumque organum bonum et 
aptum ad recipiendum ad laudem bonorum magistrorum in talibus expertorum in bianco consignare eidem 
fratri Roberto ... in hac civitate neapolis infra et per totum mensem Aprilis primo futuri dicti huius presentis 
anni prime Ind. In quo quidem organo ipse magister Joannes non teneatur ponere aurum nec ipsum pingere 
sea pingi facere sed ipsas picturas et aurum teneatur fieri facere dictus frater Robertus. Quo organo per 
dictum magistrum Joannem dicto fratri Roberto consignato frater Robertus ipse teneatur mittere ad suas 
expensas in dictam civitatem Licii ipsoque organo applicato in dicta civitate licii prefatus magister Joannes 
teneatur et sic promisit personaliter accedere sen mictere magistrum Joannem sicilianum aut magistrum 
Gasparem de Suexa ad dictam civitatem licii et ipsum organum componere concordare et aptare in dicta 
ecclesia sancte crucis ad expensas ipsius magistri Joannis ut possit pulsari seu sonari. Ita tamen quod ipse 
frater Robertus teneatur dicto magistro Johanni seu alio qui accesserit ad componendum organum predictum 
dare cavalcaturam et cibum in eundo et redeundo. Pro quo quidem organo assectatura seu componitura 
dictus fratre Robertus teneatur et sic promisit eidem magistro Joanni presenti dare prefato magistro Joanni 
ducatos centum de carlenis argenti de piso in pagis et terminis infrascriptis videlicet ducatos quinquaginta ex 
eis infra dies quindecim a presenti die in antea: alios ducatos vigintiquinque per totum mensem martii dicti 
huius presentis anni et reliquos ducatos viginti quinque in hac civitate neapolis composito et ordinato dicto 
organo in pace. Tali quidem pacto quod si infra dictos quindecim dies dictus frater Robertus non dederit 
dictos ducatos quinquaginta eidem magistro Joanni quod ipse magister Joannes non teneatur facere 
organum predictum nec sit quomodolibet obligatus ad observationem contentorum in presenti contractu ... 
Presentibus Judice Angelo de golino de neapoli ad contractus: dompno Nicolao marangia de gayeta: 
magistro Nicolao antonio de marinis frabricatore et magistro Joanne bello de neapoli carpinterio (ASNa, Not. 
Cesare Malfitano, 1497-98, car.124; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.181).*  
- 24 Gennajo e 8 Febbrajo 1498. Si obbliga di costruire un organo per la chiesa di S. Croce in Lecce, simile a 
quello di San Severino in Napoli (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.181).*